
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Батищевская основная общеобразовательная школа

Приказ № 141/1
от 31.08.2020 г.

«О создании службы медиации в МКОУ БООШ»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Конвенции о правах ребенка; 
Федерального закона от 27.06.10. 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре 
урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», с 
целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, 
создания условий для формирования безопасного образовательного 
пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 
среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на 
основе принципов медиации, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать службу медиации в составе:

Руководитель службы -  Рыжеванова Надежда Ильинична 
Специалисты службы:
педагог-психолог -  Маслянова Татьяна Николаевна 
медиатор -  Рыжеванова Надежда Ильинична

2. Утвердить Положение о службе медиации МКОУ БООШ
3. Утвердить программы профилактики и обучения.
4. Возложить ответственность за организацию деятельности Службы на 

руководителя службы - Рыжеванову Надежду Ильиничну.
5. Ответственному за ведение школьного сайта Першину Юрию 

Николаевичу разместить на сайте школы и систематически обновлять 
информацию о деятельности службы.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Сидорову Елену Евгеньев””


